ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2977/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 13 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về việc kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: Số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; số 01/2018/TT-VPCP ngày 05/12/2018 hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BKHCN ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn sử dụng Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của doanh nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-BKHCN ngày 03/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ,
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 64/TTr-SKHCN ngày 05/9/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn thành phố Hải Phòng (có danh mục kèm theo).
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức thực hiện công khai Danh mục và nội dung thủ tục hành chính lĩnh vực khoa học và công nghệ; xây dựng quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính và cập nhật trên hệ thống Một cửa điện tử và Dịch vụ công trực tuyến thành phố theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, phường, xã, thị trấn trên địa bàn thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Bộ KH&CN;
- TTTU, TT HĐNDTP;
- CT, các PCT UBND TP;
- PCVP UBND TP;
- Đài PTTHHP, Báo HP;
- Cổng TTĐTTP;
- Các Phòng: KSTTHC, VX, NC&KTGS;
- CV: KSTTHC2;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Thời hạn giải quyết
	Căn cứ pháp lý
	Cơ quan thực hiện

	1
	Thủ tục yêu cầu hỗ trợ từ Quỹ phát triển khoa học và công nghệ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
	35 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được hồ sơ hợp lệ
	- Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/06/2013;
- Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 16/8/2014 của Chính phủ quy định về đầu tư và cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và công nghệ;
- Thông tư số 05/2022/TT-BKHCN ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn sử dụng Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của doanh nghiệp
	Sở Khoa học và Công nghệ

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 H

?

I PHÒNG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2977

/QĐ

-

UBND

H

?

i Phòng, ngày 13 tháng 9 n

ăm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C CÔNG B

?

 TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH L

I

NH V

?

C KHOA H

?

C VÀ CÔNG NGH

?

TRÊN Đ

?

A BÀN THÀNH PH

?

 H

?

I PHÒNG

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

 H

?

I PHÒNG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

C

ăn c

?

 các Ngh

?

 đ

?

nh c

?

a Chính ph

?

: S

?

 63/2010/NĐ

-

CP ngŕy 08/6/2010 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 vi

?

c

ki

?

m soát th

?

 t

?

c hŕnh chính; s

?

 48/2013/NĐ

-

CP ngŕy 14/5/2013 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u

c

?

a các Ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính; s

?

 92/2017/NĐ

-

CP ngŕy

07/8/2017 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các Ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành

chính; s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngŕy 23/4/2018 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong

gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 các Thông tư c

?

a B

?

 trư

?

ng, Ch

?

 nhi

?

m Văn ph

òng Chính ph

?

: S

?

 02/2017/TT

-

VPCP

ngày 31/10/2017 hư

?

ng d

?

n nghi

?

p v

?

 v

?

 ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính; s

?

 01/2018/TT

-

VPCP

ngày 05/12/2018 hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

 quy đ

?

nh c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngŕy

23/4/2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 05/2022/TT

-

BKHCN ngày 31/5/2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Khoa h

?

c và Công

ngh

?

 hư

?

ng d

?

n s

?

 d

?

ng Qu

?

 phát tri

?

n khoa h

?

c và công ngh

?

 c

?

a doanh nghi

?

p;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 908/QĐ

-

BKHCN ngŕy 03/6/2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Khoa h

?

c và Công

ngh

?

 v

?

 vi

?

c công b

?

 th

?

 t

?

c hành chính đư

?

c thay th

?

 trong l

i

nh v

?

c ho

?

t đ

?

ng khoa h

?

c và

công ngh

?

 thu

?

c ph

?

m vi qu

?

n lý c

?

a B

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

,

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 K

hoa h

?

c và Công ngh

?

 t

?

i T

?

 trình s

?

 64/TTr

-

SKHCN ngày

05/9/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Công b

?

 kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này Danh m

?

c th

?

 t

?

c hành chính thu

?

c l

i

nh v

?

c khoa h

?

c

và công ngh

?

 trên đ

?

a bàn thành ph

?

 H

?

i Phòng

(có danh m

?

c kèm theo).

? Y BAN NHÂN DÂN   THÀNH PH ?  H ? I PHÒNG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------

S ? :  2977 /QĐ - UBND  H ? i Phòng, ngày 13 tháng 9 n ăm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C CÔNG B ?  TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH L I NH V ? C KHOA H ? C VÀ CÔNG NGH ?   TRÊN Đ ? A BÀN THÀNH PH ?  H ? I PHÒNG   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  H ? I PHÒNG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   C ăn c ?  các Ngh ?  đ ? nh c ? a Chính ph ? : S ?  63/2010/NĐ - CP ngày 08/6/2010 c ? a Chính ph ?  v ?  vi ? c  ki ? m soát th ?  t ? c hành chính; s ?  48/2013/NĐ - CP ngày 14/5/2013 s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u  c ? a các Ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soát th ?  t ? c hành chính; s ?  92/2017/NĐ - CP ngày  07/8/2017 s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các Ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soát th ?  t ? c hành  chính; s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23/4/2018 v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong  gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  các Thông tư c ? a B ?  trư ? ng, Ch ?  nhi ? m Văn ph òng Chính ph ? : S ?  02/2017/TT - VPCP  ngày 31/10/2017 hư ? ng d ? n nghi ? p v ?  v ?  ki ? m soát th ?  t ? c hành chính; s ?  01/2018/TT - VPCP  ngày 05/12/2018 hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?  quy đ ? nh c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày  23/4/2018 c ? a Chính ph ?  v ?   th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?   t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  05/2022/TT - BKHCN ngày 31/5/2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Khoa h ? c và Công  ngh ?  hư ? ng d ? n s ?  d ? ng Qu ?  phát tri ? n khoa h ? c và công ngh ?  c ? a doanh nghi ? p;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  908/QĐ - BKHCN ngày 03/6/2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Khoa h ? c và Công  ngh ?  v ?  vi ? c công b ?  th ?  t ? c hành chính đư ? c thay th ?  trong l i nh v ? c ho ? t đ ? ng khoa h ? c và  công ngh ?  thu ? c ph ? m vi qu ? n lý c ? a B ?  Khoa h ? c và Công ngh ? ,   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  K hoa h ? c và Công ngh ?  t ? i T ?  trình s ?  64/TTr - SKHCN ngày  05/9/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Công b ?  kèm theo Quy ? t đ ? nh này Danh m ? c th ?  t ? c hành chính thu ? c l i nh v ? c khoa h ? c  và công ngh ?  trên đ ? a bàn thành ph ?  H ? i Phòng  (có danh m ? c kèm theo).